CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ                                 ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO ESPECIAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ, ESTADO DO
PARANÁ, DESTINADA A POSSE DA MESA
EXECUTIVA, REALIZADA EM 02 DE JANEIRO DE
2019.

MESA EXECUTIVA:    AMARILDO APARECIDO CORREA
           FLÁVIO JOSÉ DE AMORIM
           WALDENEI SIMÕES

           Aos dois dias do mês janeiro do ano dois mil e dezenove,
nesta cidade de Assaí, Estado do Paraná à hora regimental e na Sala das Sessões da
Câmara Municipal de Vereadores, instalada na Rua Senador Souza Naves nº 371,
presentes os Senhores Vereadores: AMARILDO APARECIDO CORREA, ANTÔNIO
MENEGILDO GAVIÃO MANOEL, ÉLCIO ALVES DOS SANTOS, FLÁVIO JOSÉ DE
AMORIM, JOSÉ ANDRADE DOS SANTOS, JULIANA DA SILVA, MICHELLE MATIE
MORIKAWA, MINORU PAULO TAKAZAKI e WALDENEI SIMÕES, cujos nomes
constam da Folha de presença em anexo, realizou-se a PRIMEIRA SESSÃO ESPECIAL
DA CÂMARA MUNICIPAL, sob a presidência do Senhor Vereador AMARILDO
APARECIDO CORREA e Secretariado pelos Senhores Vereadores Flávio José de
Amorim e Waldenei Simões, destinada a POSSE DA MESA EXECUTIVA, deste
Legislativo, para o Biênio 2019/2020. Verificada a existência de número legal, declarou
o Senhor Presidente por aberto os trabalhos da presente Sessão e convidou o Vereador
José Andrade dos Santos, para proceder à leitura Bíblica. Em seguida o Senhor
Presidente, cumprindo as formalidades regimentais, declarou empossada a Mesa
Executiva para o Biênio 2019/2020, assim constituída: PRESIDENTE: AMARILDO
APARECIDO CORREA – PSB, VICE-PRESIDENTE: ÉLCIO ALVES DOS SANTOS –
PPS, PRIMEIRO SECRETÁRIO: FLÁVIO JOSÉ DE AMORIM – PSB, SEGUNDO
SECRETÁRIO: WALDENEI SIMÕES – PR.

ENCERRAMENTO.

Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente agradeceu a presença dos Senhores
Vereadores, funcionários da Casa, dos munícipes e em nome de Deus, declarou por
encerrado os trabalhos da presente Sessão, do que para constar, lavrou-se a presente
ATA.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.x.

http://www.cmassai.pr.gov.br
mailto:cm@cmassai.pr.gov.br